



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	No 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	15.392.733,84	2.549.968,78	5.118.237,56	2.442.346,11	5.130.911,28	4.143.349,95
RECEITAS DE CAPITAL	690.607,20	997.451,66	1.474.143,32	0,00	230.202,40	0,00
SUBTOTAL	16.083.341,04	3.547.420,44	6.592.380,88	2.442.346,11	5.361.113,68	4.143.349,95
(-) DEDUÇÕES	2.005.187,16	378.260,60	756.521,20	283.079,07	668.395,72	601.000,45
Receitas de Operações de Créditos	0,00	34.833,34	69.666,68	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	44.292,96	21.985,84	43.971,68	9.336,89	14.764,32	25.926,04
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	7.750,00	15.500,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.960.894,20	313.691,42	627.382,84	273.742,18	653.631,40	575.074,41
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	14.078.153,88	3.169.159,84	5.835.859,68	2.159.267,04	4.692.717,96	3.542.349,50

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
		Anual	Do 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	No 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	No 2º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	13.087.922,32	2.181.320,39	4.362.640,77	5.480.380,88	8.451.206,71	1.852.921,69	3.386.817,17	3.396.964,44
(-) Juros e Encargos da Dívida	21.945,00	3.657,50	7.315,00	185,07	1.833,57	185,07	1.833,57	10.011,18
SUBTOTAL	13.065.977,32	2.177.662,89	4.355.325,77	5.480.195,81	8.449.373,14	1.852.736,62	3.384.983,60	3.386.953,26
DESPESAS DE CAPITAL	2.357.777,68	392.962,95	785.925,89	214.492,68	349.292,30	92.268,70	175.773,04	271.430,55
(-) Deduções	141.597,50	23.599,58	47.199,17	24.000,14	42.518,68	24.000,14	42.518,68	60.946,24
Amortização de Dívida	141.597,50	23.599,58	47.199,17	24.000,14	42.518,68	24.000,14	42.518,68	60.946,24
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	15.282.157,50	2.547.026,25	5.094.052,50	5.670.688,35	8.756.146,76	1.921.005,18	3.518.237,96	3.597.437,57
RESULTADO	-15.282.157,50	-2.547.026,25	-5.094.052,50	-5.670.688,35	-8.756.146,76	-1.921.005,18	-3.518.237,96	-3.597.437,57
RESULTADO	-13.321.263,30	-2.233.334,83	-4.466.669,66	-5.396.946,17	-8.102.515,36	-1.647.263,00	-2.864.606,56	-3.022.363,16
RESULTADO	-1.204.003,62	622.133,59	741.807,18	-3.511.421,31	-4.063.428,80	238.261,86	1.174.480,00	-55.088,07

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre
(I) Dívida Consolidada	-2.829.397,27	-2.707.954,60	-2.676.823,15	31.131,45	152.574,12
(-) Disponibilidade de Caixa	392.468,93	677.996,45	837.369,99	159.373,54	444.901,06
(-) Aplicações Financeiras	97.858,70	99.168,73	146.429,03	47.260,30	48.570,33
(-) Ativo Realizável	0,00	-44,96	-56,42	-11,46	-56,42
(+) Restos a Pagar Processados	0,00	-149.950,56	-135.844,38	14.106,18	-135.844,38
(II) Dívida Consolidada Líquida	-2.339.069,64	-2.080.784,94	-1.828.924,93	251.860,01	510.144,71
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-2.339.069,64	-2.080.784,94	-1.828.924,93	251.860,01	510.144,71